

利民控股集团股份有限公司

2023 第一季度报告

2. 合并利润表		王冠哲/负责人:李新宝	王智会计工作负责人:沈书娟	会计机构负责人:戚晓娟	单位:万元
项目	本期发生额	上期发生额			
一、营业总收入	1,181,752,550.83	1,245,561,696.88			
其中:营业收入	1,181,752,550.83	1,245,561,696.88			
利息收入					
汇兑损益					
手续费及佣金收入					
二、营业总成本	1,100,180,260.43	1,116,622,894.98			
其中:营业成本	554,706,576.27	562,844,586.03			
利息支出					
手续费及佣金支出					
退保金					
赔付支出净额					
提取保险合同准备金净额					
所得税费用					
公允价值变动					
其他损益					

税金及附加	7,212,191.03	7,311,296.93
销售费用	30,393,491.33	31,094,482.70
管理费用	70,727,336.11	68,344,744.11
研发费用	31,028,300.69	27,577,351.28
财务费用	22,326,772.64	19,460,294.61
其中：利息费用	17,626,266.36	17,096,616.63
利息收入	1,564,187.47	1,543,241.25
加：其他收益	4,254,883.10	3,589,204.89
投资收益（损失以“-”号填列）	-3,016,476.76	2,415,589.06
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-2,226,676.77	536,722.68
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
（汇兑收益：损失以“-”号填列）		
净敞口汇兑收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-400,512.50	-770,886.52
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-9,777,829.36	-10,436,906.01
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-1,026,138.21	
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-278,863.36	

一、营业利润（亏损以“-”号填列）	71,346,315.33	125,394,880.92
二、营业外收入	487,688.78	179,554.03
减：营业外支出	540,130.10	1,471,288.85
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	71,133,795.01	123,673,132.06
减：所得税费用	13,589,010.07	37,036,852.97
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	59,604,784.94	106,736,289.09
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	59,604,784.94	106,736,289.09
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	59,546,946.03	97,352,058.69
2.少数股东损益	57,838.94	9,384,230.40
六、其他综合收益的税后净额	-354,166.46	-446,386.31
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-222,927.26	-340,760.30
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		

1.其他权益工具投资的公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)所有者权益的其他综合收益	-272,927.26	-340,706.10
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他综合收益公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他综合收益转入损益准备		
5.现金流量套期损益准备		
6.外币财务报表折算差额	-272,927.26	-340,706.10
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-81,620.20	-105,156.08
七、综合收益总额	59,256,228.49	106,330,403.91
归属于母公司所有者的综合收益总额	59,274,016.75	96,401,959.68
归属于少数股东的综合收益总额	-23,788.26	9,928,444.23
八、每股收益：		
(一)基本每股收益：	0.16	0.26

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	742,805,362.91	807,328,737.54
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔款的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	67,208,364.87	35,197,474.31

收到其他与投资活动有关的现金	4,564,176.45	12,122,368.18
经营性活动现金流入小计	854,577,784.60	854,646,750.02
购买商品、接受劳务支付的现金	671,136,463.94	651,755,247.28
支付给职工以及为职工支付的现金		
支付的各项税费		
支付其他与投资活动有关的现金		
支付的其他与经营活动有关的现金		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	238,767,800.03	217,540,352.05
支付的各项税费	22,082,246.83	14,239,487.10
支付其他与投资活动有关的现金	51,128,968.39	54,566,682.23
经营性活动现金流出小计	969,387,556.99	969,121,196.36
经营活动产生的现金流量净额	-177,000,775.38	-113,485,435.24
二、投资活动产生的现金流量：		
收到投资收益收到的现金	1,000,000.00	120,010,000.00

取得投资收益收到的现金	59,006.93	625,228.41
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收到的现金净额	113,462.92	30,486.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	474,880.00	13,093,682.70
投资活动现金流入小计	1,647,349.65	13,729,496.11
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	80,404,031.88	239,154,784.43
投资支付的现金	10,000,000.00	191,150,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金	7,031,614.61	5,760,650.00
投资活动现金流出小计	97,435,646.49	436,065,434.43
投资活动产生的现金流量净额	-95,788,296.84	-302,335,938.32
二、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		600,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		600,000.00

取得借款收到的现金	241,000,000.00	337,590,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	92,986,977.78	148,419,856.63
筹资活动现金流入小计	333,986,977.78	486,009,856.63
偿还债务支付的现金	108,000,000.00	121,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	15,577,441.27	18,086,752.94
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		253,933.33
支付其他与筹资活动有关的现金	14,000,000.00	58,419,605.61
筹资活动现金流出小计	137,577,441.27	198,056,358.58
筹资活动产生的现金流量净额	88,413,536.81	287,953,498.05
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-3,308,412.51	387,852.94
五、现金及现金等价物净增加额	-157,682,948.94	-126,009,014.47
六、期初现金及现金等价物余额	521,361,564.22	650,466,580.72
七、期末现金及现金等价物余额	323,678,615.28	524,457,566.25

续：上海福乐药业股份有限公司
 已审 未审
 以持续经营为基础编制

利药医药集团股份有限公司董事会
 2023年4月26日